wirb.")

') 3tf(^r. be8 »«(j. ©efe^ic^täoerem« 21, ®. 206
ff.

*) Sgl. meine 9upJK )Ut (Sntfte^ung ber beutf(^en StabtDerfaffung in

^ 9. e^bel« ^tftot. 3tf(^. 8anb 56 unb 69.

'; SgL sifc^t. beS 8etg. ^efc^ic^tSoereinS 21, &. 2S0, %im. 221.

13*
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3)ic auf ©täfrot^ bejüglid^e aJfttteilunß aai bent ga^tc 1617

fd^eint mir befonberö beö^olb bead^tensioert, weil fte auf bie SSe^

beutung bet 9[bgabe hei €d()a(e6 für bie flöbtifd()e Sßerfaffung ^iiu

roeifl ^m übrigen bejie^e itS) mitS) für bie erfiärung ber

Uthinben auf meine früheren 9(u6fü^tungen.

9}ur bie n)id)tigeren Stellen gebe id^ in extenso meber. Sei

ben anberen ^abe i<S) mi<S) begnügt, ben ^in^alt hir; {ufammenju:

faffen, formelhaftes teitoeife oom SIbbrud überhaupt ausgcfd^Icffen.

Ilmtleg lies Brufen <&tx\fiai von |filti^ f&r litt ^itM

ilüttsgett. 1313 ^t}mbtx 25,

In nomine domini amen. Gerhardus, comes Juliacensis,

Elisabet comitisaa Jul. et Wilhelmus primogenitua eornndem

uniyersis presentea litteraa visuria et audituris cum noticia

Teritatia omnium aubscriptorum salutem et omne bonnm. Adeo

fixa aunt cordia noatri deaideria circa promocionea et faTOre»

eorum, qui ae ad inhabitandum opidum nostrom Nidecken,

ad quod specialem pre ceteris opidis nostris faTorem gerimus,

transtulerint, quod pluries excogitayimus, qualiter habitantibus

et in futurum habitaturis in eodem singulari libertatis privi-

legio sagaciter et ferventi animo esse poterit providendnm.

Eine est, quod nos ad tam presentium quam futurorunv

noticiam cnpimus pervenire, quäre uniTersos et singulos tam

clericoB, milites, laycos quam mulieres cuiuscunque status,

conditionis aut preminentie (!) seu dignitatis existant sive

etiam sint nostrates aut aliunde Tenientes, qui et quae ad

nostrum opidum pred. ad manendum declinaverint et in eodem

habitaTerint, presentis scripti munimine cum personis, rebus,

familiis et qnibuscunque bonis eorum mobilibus et immobi-

libus infra tenitorium et districtum nostrorum dominorum et

nostrorum successorum et infra totos omnium predictonun

limites liberamus, assecuramus et eximimus pro nobis et

nostris successoribus iure perpetuo, liberos et liberas, exemptos

et exemptas esse volumus et perpetuo edicto decemimns in

bis Bcriptis ab omnibus exactionibns, peticionibus, taliis, pre-

cariis, assisiis et quibuscunque aliis seryitutibus, qnocunque
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nomine censeantor. Volumus etiam, ut, si quisquam ipsos